ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO

Gabinete da Procuradoria-Geral do Estado

RESOLUÇÃO/PGE/MS/N.º 151, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2006.

Estabelece normas atinentes ao horário de funcionamento da Procuradoria-Geral do Estado e dá outras providências.

O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar (Estadual) nº 95, de 26 de dezembro de 2001, e

Considerando a necessidade de estabelecer normas quanto ao horário de funcionamento da Procuradoria-Geral do Estado, na sede, nas Procuradorias Regionais e nas Coordenadorias Jurídicas por medida de economia, visando ajustar os gastos aos valores mensais repassados ao órgão para custeio.

RESOLVE:

Art. 1º. Fixar o horário de funcionamento da sede da Procuradoria-Geral do Estado, das Procuradorias-Regionais e das Coordenadorias Jurídicas no período das 7:30h às 13:30h.

§ 1º. Fica ressalvado que este horário pode ser alterado em caso de necessidade e urgência, por determinação da Administração Superior da Procuradoria-Geral do Estado.

§ 2º. Fora do horário de expediente poderá haver convocação, realizada pela Administração Superior da Procuradoria-Geral do Estado, de Procurador(es) do Estado e de servidor(es) no interesse do serviço ou conforme a necessidade e urgência deste, ficando todos os Procuradores do Estado e servidores vinculados ao seu atendimento.

§ 3º. O não atendimento à convocação ou dificuldade em localização de Procurador do Estado e de servidor deste órgão implicará em falta grave.

§ 4º. Todos os Procuradores do Estado e servidores deverão manter atualizados os seus endereço e telefones, fixos e celulares, perante a Secretária do Gabinete e Coordenadoria-Geral da Procuradoria-Geral do Estado, tendo em vista a possibilidade de convocação fora do horário de funcionamento.

Art. 2º. Poderão ser fixados horários especiais para Procurador do Estado e servidor segundo a necessidade do serviço, mediante deferimento do Chefe de cada Procuradoria Especializada, Regional ou Coordenadoria Jurídica e controle sob sua responsabilidade.

Art. 3º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Campo Grande, MS, 17 de fevereiro de 2006.

Rafael Coldibelli Francisco

Procurador-Geral do Estado

PAGE
1
Parque dos Poderes – bloco IV

Campo Grande – MS

CEP 79.031-902
www.pge.ms.gov.br

(67) 318-2600

página